



Angebote aus Ihrer Apotheke

Mai 2024

Anti Brumm Forte*

75 ml
UVP¹⁾: € ~~11,95~~

€ **10,49**
1,46 gespart!



Entspricht € 139,87 pro Liter
* Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.

Eucerin Hydro Protect Ultraleichtes Face Sun Fluid LSF 50+

50 ml
UVP¹⁾: € ~~22,95~~

€ **19,49**
3,46 gespart!



Entspricht € 389,80 pro Liter

Hoggar Melatonin Gummies*

30 Stück
UVP¹⁾: € ~~12,99~~

€ **9,99**
3,00 gespart!



* Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Clearblue Schwangerschaftstest Frühe Erkennung

2 Stück
UVP¹⁾: € ~~16,95~~

€ **13,99**
2,96 gespart!



Orthomol vital f und m*

UVP¹⁾: € ~~69,99~~

€ **je 59,89**
10,10 gespart!



Wepa Pferdesalbe

500 ml
UVP¹⁾: € ~~11,20~~

€ **7,49**
3,71 gespart!



Entspricht € 14,98 pro Liter

* Nahrungsergänzungsmittel: Kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

1) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 09.04.2024)

Angebot gültig vom 02.05. bis 31.05.2024 - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen.



Angebote aus Ihrer Apotheke

Mai 2024

Compeed Herpesbläschen-Patch

15 Stück
UVP¹⁾: € ~~13,75~~



€ **10,99**
2,76 gespart!

Eucerin Anti-Age Hyaluron-Filler Nacht

50 ml
UVP¹⁾: € ~~35,95~~



€ **29,99**
5,96 gespart!

Entspricht € 599,80 pro Liter

Isla Moos, Isla Cassis oder Isla Ingwer Pastillen

je 30 Halspastillen
UVP¹⁾: € ~~5,97~~



€ je **3,99**
1,98 gespart!

Magnesium Verla 300 Typ Orange

50 Beutel
UVP¹⁾: € ~~20,95~~



€ **16,99**
3,96 gespart!

* Nahrungsergänzungsmittel: Kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Frei öl Hydrolipid FeuchtigkeitsCreme

100 ml
UVP¹⁾: € ~~23,95~~



€ **19,99**
3,96 gespart!

Entspricht € 199,90 pro Liter

Vichy Minéral 89

50 ml
UVP¹⁾: € ~~31,00~~



€ **24,49**
6,51 gespart!

Entspricht € 489,80 pro Liter

La Roche-Posay Anthelios Dermo Kids Spray LSF 50+

200 ml
UVP¹⁾: € ~~24,90~~



€ **19,89**
5,01 gespart!

Entspricht € 99,45 pro Liter

Doppelherz system Omega-3 Konzentrat*

60 Kapseln
UVP¹⁾: € ~~18,95~~



€ **15,49**
3,46 gespart!

* Nahrungsergänzungsmittel: Kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Rugard Schöne Füße Fußbalsam

100 ml



€ **6,49**
Aktionspreis!

Entspricht € 64,90 pro Liter

1) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 09.04.2024)

Angebot gültig vom 02.05. bis 31.05.2024 - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen.



Betaisodona Salbe

25 g
AAP**:
~~€ 9,25~~

€ 6,99
2,26 gespart!



Entspricht € 279,60 pro Kilogramm

Wirkstoff: Povidon-Iod. Anwendungsgebiete: Betaisodona Salbe ist ein keimtötendes Mittel (Antiseptikum) zur Anwendung auf Haut und Wunden. Betaisodona Salbe wird wiederholt zeitlich begrenzt angewendet als Antiseptikum bei geschädigter Haut, wie z.B. Dekubitus (Druckgeschwür), Ulcus cruris (Unterschenkelgeschwür), oberflächlichen Wunden und Verbrennungen, infizierten und superinfizierten Hauterkrankungen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Superpep Reise Kaugummis

10 Dragées
AAP**:
~~€ 12,45~~

€ 8,99
3,46 gespart!



Wirkstoff: Dimenhydrinat. Anwendungsgebiet: Arzneimittel gegen Übelkeit und Erbrechen aus der Gruppe der H1-Antihistaminika. Zur Vorbeugung und Behandlung von Übelkeit und Erbrechen bei leichteren Fällen der Reisekrankheit. Warnhinweis: Enthält Levomenthol, Sorbitol, Saccharose, Glucose und Aspartam.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Vividrin Azelastin

6 ml
AAP**:
~~€ 12,97~~

€ 8,99
3,98 gespart!



Entspricht € 1.498,33 pro Liter

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Antihistaminikum zur Behandlung und Vorbeugung von Symptomen saisonal auftretender allergischer Beschwerden am Auge (saisonale allergische Konjunktivitis bei Heuschnupfen) bei Erwachsenen und Kindern ab 4 Jahren, sowie zur Behandlung von Symptomen nicht-saisonal auftretender (perennial) allergischer Beschwerden am Auge (perennial allergische Konjunktivitis) bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Nicht zur Behandlung von Infektionen des Auges geeignet. Warnhinweise: Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. Enthält Benzalkoniumchlorid.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Bepanthen Wund- und Heilsalbe

20 g
AAP**:
~~€ 7,49~~

€ 5,49
2,00 gespart!



Entspricht € 274,50 pro Kilogramm

Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. Warnhinweis: Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Canesten Extra Creme

50 g
AAP**:
~~€ 23,99~~

€ 18,99
5,00 gespart!



Entspricht € 379,80 pro Kilogramm

Wirkstoff: Bifonazol. Anwendungsgebiete: Pilzkrankungen (Mykosen) der Haut, verursacht durch Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze und andere Pilze wie Malassezia furfur, sowie Infektionen durch Corynebacterium minutissimum. Dies können sein z.B. Pilzkrankungen der Füße und Hände (einschließlich der Behandlung eines freigelegten Nagelbettes in Folge einer Nagelsubstanz auflösenden Nagelpilztherapie); Pilzkrankungen der übrigen Körperhaut und Hautfalten; sog. Kleinpilzflechte, verursacht durch Malassezia furfur (Pityriasis versicolor); Erkrankung der Haut, verursacht durch Corynebacterium minutissimum (Erythrasma) und oberflächliche Candidosen. Hinweis: Enthält Cetylstearylalkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

IBU-LYSIN-ratiopharm 400 mg

50 Stück
AAP**:
~~€ 21,80~~

€ 12,99
8,81 gespart!



Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1). Anwendungsgebiete: Kurzzeitige symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen sowie Fieber und Schmerzen bei Erkältung. Kurzzeitige symptomatische Behandlung von akuter Kopfschmerzphase bei Migräne mit od. ohne Aura. Dieses Arzneimittel wird bei Kindern ab 20 kg Körpergewicht (ab 6 J.), Jugendlichen und Erwachsenen angewendet. Warnhinweis: AM enth. weniger als 1 mmol (23 mg) Natrium pro Filmtablette.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Nicorette Mint Spray 1 mg

1 Stück
AAP**:
~~€ 33,32~~

€ 26,49
6,83 gespart!



Wirkstoff: Nicotin. Anwendungsgebiet: Behandlung der Tabakabhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, einschließlich des Rauchverlangens, beim Versuch, das Rauchen sofort aufzugeben, oder zur Verringerung des Zigarettenkonsums (Rauchreduktion), um auf diesem Weg den vollständigen Rauchausstieg zu erreichen. Die komplette Einstellung des Rauchens sollte das endgültige Ziel sein. Warnhinweis: Enthält Ethanol, Propylenglycol und Butylhydroxytoluol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Fenistil Gel

50 g
AAP**:
~~€ 15,59~~

€ 11,79
3,80 gespart!



Entspricht € 235,80 pro Kilogramm

Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Anwendung: Zur kurzfristigen Linderung bei kleinen, juckenden Insektenstichen auf intakter Haut; Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria u.a. allergisch bedingten Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. Enthält Parabene E 218 als Konservierungsmittel.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Dicloxforte

100 g
AAP**:
~~€ 18,98~~

€ 14,89
4,09 gespart!



Entspricht € 148,90 pro Kilogramm

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: AM enth. Butylhydroxytoluol u. einen Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin u. Eugenol. Apothekepflichtig.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Allergodil akut Duo

1 Stück
AAP**:
~~€ 19,99~~

€ 15,49
4,50 gespart!



Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von saisonaler allergischer Rhinokonjunktivitis (z.B. Heuschnupfen in Kombination mit allergischer Bindehautentzündung) bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.